

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Mediwelcome Healthcare Management & Technology Inc.

麥迪衛康健康醫療管理科技股份有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2159)

截至2024年6月30日止六個月 中期業績公告

麥迪衛康健康醫療管理科技股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「我們」或「本集團」)截至2024年6月30日止六個月(「報告期」)的未經審核綜合中期業績，連同2023年同期的比較數字如下：

簡明綜合全面收益表

截至2024年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
收入	3	140,670	146,923
銷售成本		(119,985)	(128,017)
毛利		20,685	18,906
其他收入、收益及虧損，淨額	4	791	3,150
銷售開支		(7,260)	(11,513)
行政開支		(28,617)	(29,974)
研發開支		(12,051)	(19,594)
財務成本	5	(529)	(752)
貿易應收款項減值虧損撥回		4,633	1,746
除稅前虧損	6	(22,348)	(38,031)
所得稅開支	7	(581)	(14)
期內虧損		(22,929)	(38,045)

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
附註	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
其他全面收益／(虧損)		
不會重新分類至損益的項目：		
按公平值計入其他全面收益的		
股權投資的公平值變動	<u>3,827</u>	<u>(1,608)</u>
期內全面虧損總額	<u>(19,102)</u>	<u>(39,653)</u>
以下人士應佔期內虧損：		
— 本公司擁有人	(22,213)	(35,611)
— 非控股權益	<u>(716)</u>	<u>(2,434)</u>
	<u>(22,929)</u>	<u>(38,045)</u>
以下人士應佔期內全面虧損總額：		
— 本公司擁有人	(18,386)	(37,219)
— 非控股權益	<u>(716)</u>	<u>(2,434)</u>
	<u>(19,102)</u>	<u>(39,653)</u>
每股虧損		
— 每股基本虧損(人民幣分)	9 (11.60)	(18.60)
— 每股攤薄虧損(人民幣分)	9 (11.60)	(18.60)

簡明綜合財務狀況表

於2024年6月30日

		2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		3,926	3,720
使用權資產		3,995	7,025
按公平值計入其他全面收益的股本工具		24,950	17,046
遞延稅項資產		893	2,175
按金及其他應收款項		1,236	3,283
		<u>35,000</u>	<u>33,249</u>
流動資產			
貿易應收款項	10	49,276	56,864
合約成本		38,998	27,383
預付款項、按金及其他應收款項		5,833	16,470
銀行結餘及現金		82,436	80,352
		<u>176,543</u>	<u>181,069</u>
資產總值		<u><u>211,543</u></u>	<u><u>214,318</u></u>

		2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
負債			
流動負債			
貿易應付款項	11	26,548	32,297
合約負債		41,875	18,695
其他應付款項及應計費用		15,223	12,170
租賃負債		4,576	7,602
借款		21,497	21,507
		<u>109,719</u>	<u>92,271</u>
流動資產淨值		<u>66,824</u>	<u>88,798</u>
資產總值減流動負債		<u>101,824</u>	<u>122,047</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		-	58
租賃負債		959	2,022
		<u>959</u>	<u>2,080</u>
資產淨值		<u>100,865</u>	<u>119,967</u>
權益			
本公司擁有人應佔資本及儲備			
股本		1	1
儲備		97,738	116,124
		<u>97,739</u>	<u>116,125</u>
非控股權益		<u>3,126</u>	<u>3,842</u>
權益總額		<u>100,865</u>	<u>119,967</u>

簡明綜合財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

1. 編製基準

本集團簡明綜合財務報表根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16的適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表根據歷史成本慣例編製，並於其後報告日期按以公平值列賬的按公平值計入損益的金融資產及按公平值計入其他全面收益的股本工具的重估作出修訂。

除了因應用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)的修訂及應用變為與本集團有關聯的若干會計政策所導致的額外會計政策外，截至2024年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表所用的會計政策及計算方法與本集團截至2023年12月31日止年度的年度財務報表內呈列的會計政策及計算方法相同。

應用香港財務報告準則的修訂

於本中期期間，本集團於編製其簡明綜合財務報表時，首次應用以下香港會計師公會頒佈、於2024年1月1日或之後開始的年度期間強制生效的香港財務報告準則的修訂：

香港財務報告準則第16號的修訂	售後租回中的租賃負債
香港會計準則第1號的修訂	將負債分類為流動或非流動及 香港詮釋第5號(2020年)的相關修訂
香港會計準則第1號的修訂	附帶契諾的非流動負債
香港會計準則第7號及香港財務 報告準則第7號的修訂	供應商融資安排

於本中期期間採用該等修訂對本集團於本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或本集團該等簡明綜合財務報表中載列的披露並無重大影響。

3. 收入及分部資料

主要運營決策者(「主要運營決策者」)於作出有關分配資源的決策及評估本集團整體表現時審閱以下呈列的「運營虧損」以及綜合業績。因此，本集團僅有一個可呈報分部，其主要在中國運營業務並自中國外部客戶賺取絕大部分收入。於報告期末，本集團絕大部分非流動資產位於中國。因此，並無呈列地理分部。由於主要運營決策者於作出有關分配資源的決策及評估本集團表現時並無使用分部資產或分部負債的分析，故並無呈列該分析。

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
本集團除稅前虧損	(22,348)	(38,031)
減：其他收入、收益及虧損，淨額	<u>(791)</u>	<u>(3,150)</u>
呈報予主要運營決策者的運營虧損	<u><u>(23,139)</u></u>	<u><u>(41,181)</u></u>

按服務類型劃分的收入如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
醫學會議服務	76,133	71,592
患者教育及自測服務	1,706	2,781
營銷戰略和諮詢服務	53,096	58,927
合約研究機構服務	1,666	5,908
數字營銷解決方案服務	7,496	6,102
互聯網醫院服務	<u>573</u>	<u>1,613</u>
總收入	<u><u>140,670</u></u>	<u><u>146,923</u></u>

服務收入確認時間如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
收入確認時間		
於某一時點	134,760	146,744
隨時間推進	<u>5,910</u>	<u>179</u>
總收入	<u><u>140,670</u></u>	<u><u>146,923</u></u>

於相應期間貢獻超過總收入10%的主要客戶列示如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核)	2023年 (未經審核)
客戶A	21%	23%
客戶B	17%	11%

下表包括預期日後確認與於報告期間日期尚未滿足或部分尚未滿足的履約責任有關的收入。

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
1年內	<u>626,967</u>	<u>623,098</u>

4. 其他收入、收益及虧損，淨額

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
匯兌收益，淨額	238	1,055
銀行利息收入	184	306
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)的 金融資產公平值變動收益	240	352
政府補助(附註)	—	90
增值稅退稅	—	1,261
其他	129	86
	<u>791</u>	<u>3,150</u>

附註：截至2024年6月30日止六個月並無收到政府補助。截至2023年6月30日止六個月，該金額指對本集團業務發展的補助，有關補助並無附帶任何特定條件。

5. 財務成本

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
租賃負債利息開支	158	339
借款利息開支	191	257
擔保費	180	156
	<u>529</u>	<u>752</u>

6. 除稅前虧損

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
除稅前虧損於入賬時已扣除：		
核數師酬金		
— 核數服務	—	—
— 非核數服務	—	250
物業、廠房及設備折舊	704	1,624
使用權資產折舊	3,030	4,515
無形資產攤銷(計入銷售成本內)	—	5,102
員工成本：		
— 袍金及薪金(包括董事酬金)	29,977	38,317
— 員工退休福利成本(包括董事退休福利計劃供款)	2,462	3,631
— 社會保障成本、住房福利及其他僱員福利 (包括董事社會保障成本、住房福利及其他福利)	3,185	6,061
— 以股份支付的薪酬	—	700
	<u>35,624</u>	<u>48,709</u>

7. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
過往年度稅項撥備不足	<u>203</u>	<u>—</u>
	203	—
遞延稅項開支	<u>378</u>	<u>14</u>
	<u>581</u>	<u>14</u>

(a) 中國企業所得稅(「企業所得稅」)

企業所得稅撥備乃根據兩個期間本集團在中國註冊成立的內部實體的估計應課稅溢利按照中國的相關法規計算作出，並已計及可以獲得的退稅及減免等稅收優惠。於兩個期間，企業所得稅率為25%。

本集團旗下一家實體於2018年10月31日獲批為高新技術企業(「高新技術企業」)，並於2021年12月17日重續證書，且該實體由2018年至2024年享有高新技術企業15%的優惠稅率。本集團旗下另一家實體於2019年12月2日獲批為高新技術企業，且該實體由2019年至2025年享有高新技術企業15%的優惠稅率。高新技術企業證書需每三年重續，方能享有15%的減免稅率。

截至2024年6月30日止六個月，本集團按照合資格研發開支享有額外100%的稅務減免(截至2023年6月30日止六個月：100%)。

截至2024年6月30日止六個月，本集團旗下的九家(截至2023年6月30日止六個月：六家)實體合乎小微企業(「小微企業」)資格，獲稅務減免。截至2024年6月30日止六個月，對小微企業按適用企業所得稅率20%獲減免75%(截至2023年6月30日止六個月：對小微企業按適用企業所得稅率20%獲減免75%)。

於兩個期間，由於本集團概無收入來自或產生自香港，因此未就香港稅項作出撥備。

(b) 中國預扣稅(「預扣稅」)

根據適用中國稅務法規，在中國成立的公司向外國投資者分派有關於2008年1月1日後產生的溢利的股息一般須繳納10%的預扣稅。倘於香港註冊成立的外國投資者符合中國與香港之間訂立的雙重徵稅協定安排的條件及規定，則相關預扣稅稅率將由10%減少至5%。

本集團並無任何計劃要求其中國附屬公司分派其保留盈利，且有意保留該等盈利以在中國運營及擴張其業務。因此，於2024年及2023年6月30日，概無就預扣稅計提遞延所得稅負債撥備。

8. 股息

於截至2024年6月30日止六個月，概無派付、宣派或擬派股息。本公司董事決定不會就截至2024年6月30日止六個月派付股息(截至2023年6月30日止六個月：無)。

9. 每股虧損

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
本公司擁有人應佔虧損	<u>(22,213)</u>	<u>(35,611)</u>
計算每股基本虧損時已發行普通股加權平均數(千股)	191,422	191,442
未歸屬受限制股份單位(「受限制股份單位」) 轉換的影響(千股)	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>
計算每股攤薄虧損時已發行普通股加權平均數(千股)	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>
本公司擁有人應佔每股虧損		
— 每股基本虧損(人民幣分)	<u>(11.60)</u>	<u>(18.60)</u>
— 每股攤薄虧損(人民幣分)	<u>(11.60)</u>	<u>(18.60)</u>

截至2024年6月30日止六個月每股攤薄虧損的計算並未假設本公司的未歸屬受限制股份單位已獲發行，因為假設其獲發行將導致每股虧損減少。

10. 貿易應收款項

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
	來自第三方的應收款項	57,052
減：信貸虧損撥備	<u>(7,776)</u>	<u>(12,532)</u>
	<u>49,276</u>	<u>56,864</u>

附註：

本集團一般允許90天的客戶信貸期。

按發票日期劃分的貿易應收款項(扣除信貸虧損撥備)的賬齡分析如下：

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
90天內	42,346	47,665
91天至180天	<u>6,930</u>	<u>9,199</u>
	<u>49,276</u>	<u>56,864</u>

按到期日劃分的貿易應收款項(扣除信貸虧損撥備)的賬齡分析如下：

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
未逾期亦未減值	42,346	47,665
逾期0-90天	<u>6,930</u>	<u>9,199</u>
	<u>49,276</u>	<u>56,864</u>

貿易應收款項分類為按攤銷成本計量的金融資產，其賬面值因期限較短而與其公平值相若。

11. 貿易應付款項

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
向第三方支付의應付款項	<u>26,548</u>	<u>32,297</u>

按發票日期劃分的貿易應付款項及其賬齡分析如下：

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
90天內	13,743	23,248
91天至180天	2,013	1,161
181天至360天	7,085	2,700
360天以上	<u>3,707</u>	<u>5,188</u>
	<u>26,548</u>	<u>32,297</u>

管理層討論及分析

業務回顧

2024年上半年，中國經濟在複雜嚴峻的外部環境中穩健前行，展現出穩中有進的發展態勢。在此期間，本集團積極將前沿的人工智能(「AI」)生成內容(「AIGC」)技術和web 3.0數字技術融入業務創新，並成功實施，為學會與大型藥械企業提供了AI+醫學服務，有效推動本集團的業務增長。同時，本集團還大力拓展和升級數字化醫藥行業服務及互聯網醫療服務，利用數據分析實現精準的數字化服務，顯著提升了學術推廣的質量和效率。

在2024年上半年，AIGC技術和web 3.0數字技術在長頸鹿智慧醫學平台、醫陣營平台及長頸鹿醫加互聯網醫院平台中得到了成功的應用。憑藉新技術驅動的工具和平台，本集團探索建立了「醫生自主知識產權的數據資產模型」及「數據資產交易合作模式」；為醫生提供了高質量、高效率的醫學知識內容生產體驗及醫學知識產權認證服務。這些模式和服務在基金會與大型藥械企業合作的全國性學術傳播項目中得到應用，並獲得臨床醫生的廣泛認可。

截至2024年6月30日，本集團數字服務平台的醫生註冊用戶達到767,345人，在線醫生教育活動舉辦了60,935場，在線患者教育活動達到26,612場，在線直播場次共計13,665場，視頻數量達到33,150條，總瀏覽量高達5,261,980人。此外，還產出了947,230條學術內容，包括專業醫學及患者教育類。

本集團持續致力於互聯網醫療平台的建設和拓展，以滿足醫療行業各利益相關者(包括醫院、醫生、患者、藥械企業等)日益增長的需求。我們的互聯網醫療平台不斷提供優質的在線醫療服務解決方案，為醫生和患者提供便捷的線上醫療服務，並積極開發慢性病患者的院外數字化管理產品和服務。截至2024年6月30日，互聯網醫療平台的醫生註冊用戶數量達到51,883人，較2023年6月30日增長了約5.2%；該平台的患者用戶數量達到298,856人，較2023年6月30日增長了約13.3%。這一成績顯示出我們在互聯網醫療領域持續拓展的積極努力和取得的顯著成果。

前景

2024年下半年本集團發展規劃

本集團將繼續深化AIGC技術與臨床醫生結合的場景探索。通過將AIGC技術應用於長頸鹿醫陣營平台及長頸鹿醫加互聯網醫院平台，實現醫生、患者、機構和藥械企業與本集團數字化工具與平台的全面連接，提供精準的數字化醫學傳播方案及數字化服務。面向服務對象，特別是醫療行業的核心——臨床醫生群體，通過本集團的AIGC技術驅動的工具和平台與醫生協同合作，將打破傳統的線性、低效模式，創造臨床醫學+AIGC與web 3.0的增量價值，最終驅動業務穩步增長。

財務回顧

收入

於報告期內，本集團主要自其綜合醫療營銷解決方案產生收入，當中包括(i)醫學會議服務；(ii)患者教育及自測服務；(iii)營銷戰略和諮詢服務；(iv)合約研究機構(「CRO」)服務；及(v)互聯網醫院服務。此外，本集團發展數字營銷解決方案服務並自其產生收入。

本集團的收入由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣146.9百萬元減少約4.3%至報告期的約人民幣140.7百萬元。下表載列本集團於所示期間按服務類型劃分的收入明細：

	截至6月30日止六個月			
	2024年 (人民幣千元)		2023年 (人民幣千元)	
醫學會議服務	76,133	54.1%	71,592	48.7%
營銷戰略和諮詢服務	53,096	37.8%	58,927	40.1%
數字營銷解決方案服務	7,496	5.3%	6,102	4.2%
CRO服務	1,666	1.2%	5,908	4.0%
患者教育及自測服務	1,706	1.2%	2,781	1.9%
互聯網醫院服務	573	0.4%	1,613	1.1%
總計	<u>140,670</u>	<u>100.0%</u>	<u>146,923</u>	<u>100.0%</u>

醫學會議服務

醫學會議服務主要指本集團組織的醫學會議和研討會，其一般由醫學非政府組織(「非政府組織」)主辦並由醫療行業企業(主要包括醫藥公司)贊助。本集團已打造多個技術平台以提升其綜合醫療營銷解決方案。為加強本集團的會議管理能力，本集團已推出醫會+App，方便用戶(即醫學非政府組織及醫藥公司)提交現場會議請求及監察會議進行。

醫學會議服務收入由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣71.6百萬元增加約6.3%至報告期的約人民幣76.1百萬元，主要由於本集團原定於去年完成的若干項目在持久的新冠肺炎疫情後順延至本報告期完成所致。

營銷戰略和諮詢服務

本集團提供營銷戰略和諮詢服務，協助醫藥公司制定及實施有效的業務戰略，這提高其在醫生中的品牌及產品知名度。營銷戰略和諮詢服務收入由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣58.9百萬元減少約9.9%至報告期的約人民幣53.1百萬元，乃由於營銷戰略和諮詢服務的需求放緩所致，與報告期內中華人民共和國（「中國」）經濟活動減少相符。

數字營銷解決方案服務

本集團利用自身最新開發的數字營銷整合平台，協助製藥公司制定及實行有效的數字營銷解決方案。本集團因應客戶產品的不同形式及生命週期，提供定制的數字營銷解決方案，以減低營銷成本、改善覆蓋效率，並更精準向用戶傳達。數字營銷解決方案服務收入由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣6.1百萬元增加約22.8%至報告期的約人民幣7.5百萬元，主要由於報告期內本集團的業務戰略集中於利潤率較高的數字營銷項目所致。

患者教育及自測服務

本集團的患者教育及自測服務使患者能夠更好地進行自我診療和疾病控制，這將減輕醫療體系的長遠負擔。患者教育及自測服務收入由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣2.8百萬元減少約38.7%至報告期的約人民幣1.7百萬元，主要由於報告期內中國經濟活動減少及本集團的業務戰略旨在縮小利潤率較低的項目規模所致。

CRO服務及互聯網醫院服務

本集團的CRO服務主要包括患者招募及臨床數據收集服務，以及主要向醫生的現有患者提供在線跟進諮詢及提供電子處方服務的互聯網醫院服務。

CRO服務收入由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣5.9百萬元減少約71.8%至報告期的約人民幣1.7百萬元，乃由於中國經濟活動減少所致。

本集團已開發移動端平台—麥迪衛康醫加及醫加醫生端，提供互聯網醫院服務。現時，醫生的現有患者可透過該平台安排在線跟進諮詢、獲得電子處方及購買藥物。互聯網醫院服務收入由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣1.6百萬元減少約64.5%至報告期的約人民幣0.6百萬元，主要由於收緊有關糾正醫藥銷售及醫療服務慣例的中國規例所致。

銷售成本

本集團的銷售成本主要指支付予醫生的演講者費用、場地成本及員工成本，由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣128.0百萬元減少約6.3%至報告期的約人民幣120.0百萬元，大致上與本集團的收入減少相符。

毛利及毛利率

基於上文所述，本集團的整體毛利由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣18.9百萬元增加約人民幣1.8百萬元至報告期的約人民幣20.7百萬元。本集團的整體毛利率由截至2023年6月30日止六個月的12.9%微升至報告期的14.7%，主要由於本集團的業務戰略為將重點放在利潤率較高的項目上所致。

其他收入、收益及虧損

其他收入、收益及虧損主要包括匯兌收益，淨額、按公平值計入損益（「按公平值計入損益」）的金融資產公平值變動收益、政府補助、銀行利息收入及增值稅退稅。本集團的其他收入、收益及虧損由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣3.2百萬元減少約74.9%至報告期的約人民幣0.8百萬元，主要由於報告期的增值稅退稅減少所致。

銷售開支

銷售開支主要包括交通費用、薪金、績效花紅及銷售及營銷的僱員福利開支以及業務發展開支。本集團的銷售開支由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣11.5百萬元減少約36.9%至報告期的約人民幣7.3百萬元，主要由於報告期的員工成本減少以及加強客戶網絡及推廣本集團服務的成本減少所致。

行政開支

行政開支主要指行政及管理人員的薪金及福利、專業諮詢費用、折舊及其他雜項行政開支。本集團的行政開支由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣30.0百萬元減少約4.5%至報告期的約人民幣28.6百萬元，主要由於本集團的節約成本戰略導致員工成本及專業費用減少所致，惟被匯兌虧損部分抵銷。

研發開支

本集團的研發開支由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣19.6百萬元減少約38.5%至報告期的約人民幣12.1百萬元，主要由於報告期內就本集團的研發項目(包括數字營銷解決方案、數字醫療解決方案，以及開發人工智能線上平台)產生的開支減少所致。

財務成本

財務成本主要指銀行貸款利息開支及租賃負債利息開支。本集團的財務成本由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣0.8百萬元減少約29.7%至報告期的約人民幣0.5百萬元，主要由於提早終止租賃導致租賃負債利息開支減少所致。

所得稅開支

本集團於報告期內錄得所得稅開支約人民幣0.6百萬元，而截至2023年6月30日止六個月則為所得稅開支約人民幣0.1百萬元，主要由於截至2023年6月30日止六個月所得稅開支撥備不足及報告期內合資格研發開支的稅務減免減少所致。

期內虧損

本集團的期內虧損由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣38.0百萬元減少約39.7%至報告期的約人民幣23.0百萬元，乃由於以下各項的淨影響所致：(i)本集團的毛利增加約人民幣1.8百萬元，乃由於本集團將重點放在利潤率較高的項目上；(ii)研發開支減少約人民幣7.5百萬元；及(iii)銷售開支減少約人民幣4.3百萬元。

其他全面收益／(虧損)

本集團於報告期內錄得其他全面收益約人民幣3.8百萬元，而截至2023年6月30日止六個月則錄得其他全面虧損約人民幣1.6百萬元，主要由於報告期內確認本集團於非上市股本證券的投資產生的未變現公平值收益增加所致。

貿易應收款項

貿易應收款項指就本集團於日常業務過程中已提供的服務而應收但尚未獲客戶支付的款項。本集團的貿易應收款項由2023年12月31日的約人民幣56.9百萬元減少至2024年6月30日的約人民幣49.3百萬元，乃由於作為本集團業務戰略的一部分，縮小利潤率較低的項目規模，導致本集團的銷售額減少所致。

貿易應付款項

貿易應付款項主要指就採購用於本集團提供服務的商品及服務(如差旅及住宿服務、展示材料、場地佈置、租賃服務及視頻製作服務)而應付予供應商的結餘。本集團的貿易應付款項由2023年12月31日的約人民幣32.3百萬元減少至2024年6月30日的約人民幣26.5百萬元，大致上與本集團的收入減少相符。

按公平值計入損益的金融資產

本集團按公平值計入損益的金融資產主要指本集團購買的金融產品。該等金融產品主要為具聲譽的中國商業銀行所推出的低風險結構性存款，其本金投資於低風險債務工具，而其利息則投資於衍生市場。於2024年6月30日，按公平值計入損益的金融資產已全數贖回，而本集團並無錄得任何按公平值計入損益的金融資產(2023年12月31日：無)。於報告期內，按公平值計入損益的金融資產公平值變動收益約為人民幣0.2百萬元，較截至2023年6月30日止六個月的約人民幣0.4百萬元減少約31.8%。該減少主要由於報告期內按公平值計入損益的金融資產平均結餘減少所致。

流動資金、財務及資本資源

財政政策

本集團的資金及財政政策旨在鞏固本集團整體財務狀況的內部監控及管理，以及減低本集團的財務風險，並加強規管本公司的財務行為及改善使用資金的效率。該等政策管理本集團外商投資及集資活動的資金用途。

流動資產淨值

於2024年6月30日，本集團的流動資產淨值約為人民幣66.8百萬元，而於2023年12月31日的流動資產淨值則約為人民幣88.8百萬元。

銀行結餘及現金

本集團的銀行結餘及現金主要包括(i)於整個報告期內以人民幣計值並按中國人民銀行基準利率計息的銀行存款；及(ii)手頭現金。

於2024年6月30日，本集團的銀行結餘及現金約為人民幣82.4百萬元，較於2023年12月31日的約人民幣80.4百萬元增加約2.6%。本集團的銀行結餘及現金以人民幣及港元計值。本集團的流動資金及資本資源的主要來源為運營活動所得現金。本集團定期監控現金流量及現金結餘，努力維持最佳流動資金狀態以滿足其運營資金需求，同時支持穩健的業務規模及擴張。

債務

於2024年6月30日，本集團(作為承租人)的未償還流動及非流動租賃負債約為人民幣5.5百萬元，而於2023年12月31日則約為人民幣9.6百萬元。租賃負債指支付使用相關資產的權利，為無抵押及無擔保。

於2024年6月30日，本集團的未償還銀行借款約為人民幣21.5百萬元(2023年12月31日：人民幣21.5百萬元)，該等借款為無抵押、無擔保及須於12個月內償還。全數借款均參照中國貸款市場報價浮動利率計息，並以人民幣計值。

於2024年6月30日，本集團手頭並無尚未動用的銀行融資(2023年12月31日：人民幣3.5百萬元)。

本集團於2024年6月30日的資產負債比率(以銀行及其他借款總額除以權益總額計算)為21.3%(2023年12月31日：17.9%)。

資本開支

於報告期內，本集團的資本開支增加至約人民幣939,000元，而截至2023年6月30日止六個月則約為人民幣364,000元。此等資本開支乃有關購買物業、廠房及設備。預期本集團將因開發用於其數字營銷解決方案服務的電腦及移動端軟件及平台而產生開支，該等開支可予資本化。有關開支將以運營活動所得現金流量提供資金。

資本結構

自本公司普通股(「股份」)在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市(「上市」)起，本公司的資本結構並無變動。於2024年6月30日，已發行股份總數為200,000,000股，且本公司並無持有任何庫存股份。

外匯風險

當未來商業交易或已確認資產及負債以本集團各實體的功能貨幣以外的貨幣計值時，便會產生外匯風險。本集團通過定期審閱淨外匯風險敞口管理其外匯風險。於報告期內，本集團並未對沖任何外幣波動。

本集團主要在中國運營，而大部分交易以人民幣結算。本集團的管理層認為，由於並無重大金融資產或負債以本集團實體各自的功能貨幣以外的貨幣計值，故本集團的業務並未面臨任何重大外匯風險。

或然負債

於2024年6月30日，本集團並無任何重大或然負債(2023年12月31日：無)。

資產質押

於2024年6月30日，本集團並無質押其任何資產(2023年12月31日：無)。

人力資源

本集團於2024年6月30日有280名僱員(2023年6月30日：419名僱員)。於報告期內，本集團已確認為開支的員工成本約為人民幣35.6百萬元，較截至2023年6月30日止六個月的約人民幣48.7百萬元減少約26.9%。該減少主要由於報告期的員工人數減少所致。

本集團設法建立公平的薪酬制度，並將每年對僱員進行績效評估。僱員的酬金一般包括基本薪金及績效花紅。本集團在新員工開始工作前向彼等提供培訓，並基於相關職責向僱員提供定期培訓。

此外，本公司已於2019年9月18日有條件地採納受限制股份單位計劃(「受限制股份單位計劃」)及於2020年12月21日有條件地採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)，有關詳情分別載於本公司日期為2020年12月31日的招股章程(「招股章程」)[附錄四—法定及一般資料—D.其他資料—2.受限制股份單位計劃]及「附錄四—法定及一般資料—D.其他資料—3.購股權計劃」。

重大投資、有關附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售

於上海柏慧康生物科技有限公司(「上海柏慧康」)的股權

於2018年5月17日，本集團與上海柏慧康創始股東(本集團的獨立第三方)訂立協議，由本集團向上海柏慧康注入新資本。於2018年5月17日完成注資人民幣5,150,000元後，本集團持有上海柏慧康9%股權。

上海柏慧康主要從事癌症診斷試劑及輔助儀器的開發及生產。本集團自2018年起投資於上海柏慧康，原因為本集團認為基因檢測與其現有服務相輔相成。

於2024年6月30日，本集團持有上海柏慧康19.41%股權(2023年12月31日：19.41%)，其於2024年6月30日的公平值約為人民幣20.2百萬元(2023年12月31日：約人民幣14.2百萬元)，佔本集團於2024年6月30日總資產約人民幣211.5百萬元(2023年12月31日：約人民幣214.3百萬元)約9.5%(2023年12月31日：約6.6%)。

於報告期內，上海柏慧康股權的公平值變動約人民幣6.0百萬元計入其他全面收益(2023年6月30日：其他全面虧損約人民幣1.6百萬元)。於報告期內並無收到來自上海柏慧康股權的股息收益(2023年6月30日：無)。

本集團按公平值計入其他全面收益指定的股權投資仍面臨公平值變動風險，未來可能錄得股權投資公平值虧損，從而導致資產總值及資產淨值減少。

為監察本集團股權投資的表現，本集團已採取以下內部監控政策：(i)每項股權投資的經理及輔助人員將及時向本集團管理層報告投資預算、投資目標的運營狀況、重大問題及其潛在後果；(ii)本集團至少每年對股權投資進行一次審閱；及(iii)每項股權投資的所有相關檔案將妥備文件記錄並存檔。

除上文所披露者外，於報告期內，本集團並無持有任何重大投資，亦無進行有關附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購或出售。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

本公司及其任何附屬公司概無於報告期內購買、出售或贖回本公司任何上市證券(包括出售庫存股份)。

未來作重大投資或購入資本資產的計劃

於2024年6月30日，本集團並無其他未來作重大投資或購入資本資產的計劃。

報告期後事項

於2024年6月30日後及直至本公告日期並無重大事項。

對聯屬公司的財務資助及擔保

本集團於報告期內並無向聯屬公司提供任何財務資助或擔保。

作對沖用途的金融工具

本集團於報告期內並無使用任何金融工具作對沖用途。

審核委員會

本公司審核委員會(「**審核委員會**」)由三名獨立非執行董事組成，分別為楊曉曦先生、David Zheng Wang先生及宋瑞霖先生。楊曉曦先生為審核委員會的主席。

審核委員會已審閱截至2024年6月30日止六個月本集團的未經審核中期業績及本公司的中期報告。審核委員會與本公司管理層亦已檢討本集團採納的會計原則及實務，並討論有關風險管理、內部監控及財務報告方面的事宜。

遵守企業管治守則

本公司已根據企業管治守則所載的原則及守則條文採納企業管治慣例，作為其本身的企業管治慣例守則。本公司於報告期內一直謹守良好企業管治的原則，並遵守企業管治守則第2部所載的所有適用守則條文。

董事進行的證券交易

本公司已採納標準守則，作為其本身有關董事進行證券交易的行為守則。

經向全體董事作出特定查詢後，董事已確認，彼等已於整個報告期內遵守標準守則。

本公司亦已就可能管有本公司未發佈股價敏感資料的僱員進行的證券交易，採納條款不比標準守則寬鬆的書面指引(「**僱員書面指引**」)。本公司於報告期內並不知悉任何僱員不符合僱員書面指引的規定。

股息

董事會議決不宣派截至2024年6月30日止六個月的任何中期股息(2023年：無)。

發佈中期業績及中期報告

本中期業績公告在聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.mediwelcome.com)登載。本公司載有上市規則規定所有資料的截至2024年6月30日止六個月中期報告可於適當時候在上述網站閱覽。

承董事會命
麥迪衛康健康醫療管理科技股份有限公司
主席兼執行董事
施煒

香港，2024年8月28日

於本公告日期，執行董事為施煒先生、楊為民先生、王亮先生及王偉先生；非執行董事為劉夏先生；以及獨立非執行董事為宋瑞霖先生、David Zheng Wang先生及楊曉曦先生。